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UYGULAMALI BİR KÜL TÜR COĞRAFYASI ÇALIŞMASI 
TUZLUKÇUDA TA TAR KÖYLERİ (KONYA)* 

Sevil SARGIN .. 

ÖZET 

Tatarların büyük bir kısmı, Kırım Yarımadası ve Kıpçak bozkırlarında yüzlerce 
yıl içinde edindikleri bilgilerini, birikimlerini, tecrübelerini, yaşam tarzlarını, Rusların 

vatanlannı işgal etmesi sonucu, zorunlu olarak göç ettikleri yeni vatanları olan Anadolu 
topraklan üzerinde yeniden hayata geçirmişlerdir. Kültürün dinamik yapısı gereği, bu 
birikime, içinde yaşamaya başladıkları coğrafyada edinilmiş farklı deneyimleri de 
ekleyerek, yakın zamana kadar özgün yapılannı korumuşlardır. Ancak özellikle son 

yıllarda, hızla gelişen ulaşım ve iletişim araçlarının etkisiyle, popüler kültilrün kırları da 
etkilemesi sonucu, Türkiye'nin hemen her köşesinde geleneksel yapıdan hızla 
uz.aklaşılmaktadır. Bu bağlamda, önemli ölçüde kırlarda yaşatılmakta olan geleneksel 
kültür hızla yok olmakta ve daha çok şehir hayatını etkilemekte olan popüler kültür, 
modernleşme anlamında, iletişim araçları yoluyla köylerde de etkisini göstermektedir. 
Zaten kırdan şehre göç sonucu devamlı nüfus kaybeden kırlar, kalanların da geleneksel 
yapıdan uzaklaşmasıyla kendilerine özgü yapılarını kaybederek, aynılaşmakta ve 
farklılıklar birer birer yok olmaktadır. Bu değişim doğal olarak ülkenin çeşitli yerlerine 
dağılmış olan Tatar köylerini de etkilemektedir. Nitekim üç Tatar köyü üzerinde yapılan 
bu araştırmanın sonuçları, üzerinde durulmayan birçok adetin yanı sıra lehçe, giyim 

kuşam adetlerinin ve geleneksel mimarinin büyük ölçüde yok olduğunu, sadece damak 
zevkine bağlı olarak, geleneksel yemeklerin günümüzde de önemli ölçüde korunduğunu 
göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: KUltür Coğrafyası, Tatar Köyleri, Adetler ve Gelenekler, 
Mimari 

• Bu çalışma 25-27 Mayıs 2008 tarihinde Kırım'da düzenlenen Uluslararası II. Türkoloji
Kongresi'nde sunulan "Üç Tatar KöyünOn (Erdoğdu, Köklüce, Dursunlu) Kültür Coğrafyası
Açısından İrdelenmesi (Konya-Türkiye)" adlı bildirinin genişletilmiş halidir.

•• Doç. Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Coğrafya Bölümü Öğretim
Üyesi.


















































